
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 11. března 2010   

 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. P. Dolanský, RNDr. Bohuslava Trnková, 

doc. Ing. A. Čegan, CSc.  
  
 
  

Program jednání výboru VOS dne 11. března 2010   
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 20. 1. 2010 . 
2. Projednání zápisu z jednání KK dne 21. 1. 2010. 
3. Výroční konference VOS. 
4. Informace o projektu „Rozšiřování a zvyšování  kvality poskytovaných služeb pro zaměstnance 

prostřednictvím sociálního dialogu a pomocí rozvoje lidských zdrojů sociálních partnerů - ČMKOS a 
ASO“. 

5. Příprava Valné hromady KŠV v Brně. 
6. Různé: 

 Platební morálka ZO VOS . 
 Stanovisko ke zneužití práv odborově se organizovat na Západočeské univerzitě v Plzni. 
 Datum příštího výboru. 

 
 

Průběh jednání 
 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne  20. 1. 2010. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání KK dne 21. 1. 2010.  

3. Výbor zhodnotil 1. Výroční konferenci VOS. Největším přínosem byl větší prostor pro diskuzi, která 
ale stále zůstává z velké části improvizovaná a tématicky roztříštěná. 

• Výbor bude věnovat pozornost záležitosti přípravy reformy vysokého školství, zejména účasti 
vysokoškolských reprezentací a odborů v poradních orgánech, které jmenuje ministerstvo, ale  
konkrétní kroky budou následovat po volbách. 

4.  Ing. Anýžová podala členům výboru informace o projektu . Detailní informace pro základní organizace 
bude distribuovat sekretariát.   

• V letošním roce se hodnocení kolektivních smluv bude týkat nejen sekretariátu VOS, ale i všech 
našich ZO VOS . Ty budou vyplňovat on-line dotazník. Jakmile bude známa definitivní podoba 
tohoto dotazníku, vypracuje Ing. Anýžová podrobný manuál, kterak s ním pracovat. 

• Bude spuštěn provoz konzultační a poradenské infolinky, což bude poradenské informační 
centrum, široce dostupné prostřednictvím všech běžných způsobů komunikace (poradenství 24 



hodin denně s využitím záznamové služby). Pilotní provoz by měl být spuštěn 1. 4. 2010 a 
sekretariát VOS bude o spuštění provozu ZO VOS informovat. 

• Stejně jako v loňském roce se uskuteční semináře na pro nás zajímavá témata. Projekt trvá 3 roky a 
v každém roce by se měl uskutečnit jeden seminář. Přesná data a místa seminářů zveřejní 
sekretariát po konzultaci s těmi ZO VOS , které o organizaci seminářů projevily zájem. Předběžně 
navrhujeme pro letošní rok 4. 11. 2010 v Praze a v následujících dvou letech vždy v říjnu. 

• Výbor navrhuje uspořádat semináře na tato témata: 

o Vybrané kapitoly zákoníku práce 1 (vznik, změny a skončení pracovního procesu) 

o Možnosti financování pracovních a platových podmínek v organizacích veřejných služeb 
a správy – vztaženo na vysoké školy 

o Společenská odpovědnost organizací 

5. Doc. Trka informoval členy výboru o přípravě Valné hromady KŠV v Brně. 

6. Různé: 

• Výbor pozastavuje registraci ve VOS podle čl. 10.2 Stanov VOS (10.2 Registraci pozastaví 
výbor VOS (čl. 13) té základní organizaci, která nezaplatí stanovené příspěvky na činnost VOS do 
dvou měsíců po konání sjezdu nebo konference (Finanční řád 3.2.), nebo nenahlásí písemně 
sekretariátu počet členů ZO VOS  (Stanovy 10.1.a). Pozastavit registraci ZO VOS ve VOS lze 
nanejvýš na 1 rok. Pozastavení registrace zanikne splněním nedodržené povinnosti) těmto ZO 
VOS : 

1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha 
1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   

 
   

• Na základě informací sdělovacích prostředků a předsedy ZO VOS ZČU v Plzni projednal výbor otázku 
účelového zakládání odborových organizací v zájmu jednotlivců na PF ZČU a zásadně se od této praxe 
distancuje. Takové jednání ohrožuje věrohodnost odborových organizací jako partnerů sociálního dialogu 
a v konkrétním případě i postavení ZO VOS  na ZČU v Plzni. Nově vzniklé odborové organizace 
nepožádaly o registraci ve VOS a ani o členství v ČMKOS. 

• Předběžné datum příštího výboru: 22. 4. 2010,  27.5. 2010, 24. 6. 2010  

 
 
 

V Praze, 11. 3.  2010            Za správnost: Ing. Barták 


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


